
V souvislosti s globální změnou jsme si už zvykli na to, že se ze 
zimy dostáváme téměř přímo do léta, jaro jako by téměř přestalo 
existovat. Letošní duben s průměrnými až podprůměrnými tep-
lotami je proto osvěžující připomínkou toho, že stále existují mo-
menty, kdy se počasí chová naprosto normálně. Ano, ne nadarmo 
se kdysi říkávalo – „duben, ještě tam budem”.

Přejeme vám příjemné dubnové čtení.   
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Moore Global se loni umístila na 
11. místě na světě, současně vyka-
zuje rychlý růst. Obrat zvýšila me-
ziročně o 11 % na téměř 4 miliardy 
USD a  počet pracovníků pak na 
zhruba 35 tisíc. Síť Moore Global 
aktuálně působí ve 112 zemích svě-
ta a sdružuje 228 členských firem.

„Jsme velmi pyšní na členství v síti 
Moore Global. Po více než třech le-
tech zapojení do aktivit této velké 
a velmi rychle rostoucí sítě mohu 
potvrdit, že to bylo dobré rozhod-
nutí. Doslova každý den máme 
možnost spolupracovat s  kolegy 
z  naších sesterských organizací, 

přičemž v  této souvislosti oceňu-
jeme zejména otevřenou, flexibilní 
a zároveň profesionální komunika-
ci, která zdaleka není u organizací 
takové velikosti obvyklá. Musím též 
zdůraznit, že Moore Czech Repub-
lic je v  rámci Evropy významnou 
členskou firmou, a to nejen širo-
kým záběrem služeb, ale také eko-
nomickými parametry. Náš obrat 
nás řadí na deváté místo v evrop-
ském měřítku a Česká republika je 
pak z pohledu Moore pátou nejvý-
znamnější zemí v Evropě,“ konsta-
tuje Petr Kymlička, partner Moore 
Czech Republic a člen European 
Regional Council Moore.

International Accounting Bulletin zveřejnil nový žebříček nej‑
větších auditních a účetních organizací za rok 2022 a naše síť si 
v něm vede velice dobře. 
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Radku, o většině lidí z Moore tu-
ším, čím se zabývají v práci, ale co 
dělají ve svém volnu, nevím často 
nic. U tebe je to naopak. Nejdřív 
jsem se dozvěděl, že se ve svém 
volnu věnuješ pražení kávy a ces-
tování po Kostarice. O tvé práci 
zatím moc nevím. Co tedy v Moo-
re Technology CZ děláš?
V Moore Technology CZ mám na vi-
zitce pozici projektový manažer. Mo-
ore Technology CZ je (zatím) malá 
část skupiny Moore Czech Republic. 
Zabýváme se poradenstvím v oblasti 
IT, IT audity, kybernetickou bezpeč-
ností, projektovým managementem 

a nově také poradenstvím v oblasti 
fotovoltaiky a obnovitelných zdrojů 
energie. Ke mně se zakázka dostane 
v okamžiku podpisu smlouvy a mým 
úkolem je zajistit její plnění včas, 
v požadované kvalitě a čase a v ide-
álním případě v rámci stanoveného 
budgetu.

Jak ses do Moore dostal? Co jsi 
dělal dřív?
Do Moore jsem přišel minulý rok na 
jaře ze společnosti, která se zabývala 
vývojem mzdového a personálního 
systému. V této firmě jsem si pro-
šel několika pozicemi, i obchodního 

typu. Nejvíce času jsem ale působil 
v roli implementačního projektové-
ho manažera a řídil jsem vždy lehce 
obměněný realizační tým při nové 
implementaci či migraci systému 
zákazníka na „náš“ SW.

Jaké projekty tě baví nejvíc?
To asi nelze striktně specifikovat. 
Každý projekt je zajímavý a velmi 
záleží na nastavení protistrany. Vel-
mi často v oblasti IT projektů imple-
mentujete něco, co pro koncového 
zákazníka znamená změnu. Změnu 
procesů, činností apod. A někdy trvá 
delší dobu, než tuto změnu přijmou 
a objeví v ní benefity, které např. 
nový systém přináší. Zde v Moore 
poznávám i projekty v oblasti IT po-
radenství, které jsou i pro mě velkým 
přínosem, protože se potkávám s od-
borníky z různých oblastí v IT a mohu 
tak své povědomí o tomto oboru roz-
víjet. Toto je pro mě ohromně důle-
žité, protože nemám rád projekty, 
u kterých nemám alespoň základní 
znalost dané problematiky. 

Všiml jsem si, že kancelář Moore 
Advisory CZ je velice dobře záso-
bena kávou Nespresso. Najdeš tu 
prakticky všechny její příchutě. 
Piješ také Nespresso z automatu 
anebo máš rád jinou přípravu než 
kapsle?
Kávu piju rád a poměrně hodně. Prů-
měrně si za den dám 5 – 6 káv, v na-
prosté většině espresso. O víkendu, 
když je více času, si rád připravím 
kávu některou z alternativních me-
tod, nejčastěji chemex a frenchpre-
ss. Při cestování je pak jasná volba 
aeropress. Co se Nespressa týče, ne-
vadí mi, mají velké množství druhů, 

NAD ŠÁLKEM KÁVY 
NEJEN O KÁVĚ  
S RADKEM DVOŘÁČKEM
 
S Radkem jsme se sešli na rozhovor, podobně jako s ostatními 
kolegy, v kavárně Na Vážkách ve foyer budovy Amazon. Byli 
jsme zde nejen proto, abychom si povídali o Radkově působe‑
ní v Moore Technology CZ, ale také abychom ochutnali kávu, 
kterou on sám praží ve své pražírně.
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takže se dá vybírat. Co mi ale obec-
ně u kapslové kávy vadí, je poměrně 
velké množství vyprodukovaného 
odpadu. Zároveň v kapslích z obcho-
du nebude káva nikdy nejčerstvější. 
Existují už ale i pražírny, které plní 
kapsle čerstvou výběrovou kávou. To 
ale mě osobně nezajímá.

Založil jsi mini pražírnu Včera 
upraženo, můžeš o ní říci víc? 
Co je pro ni specifické?
Tady je opravdu důležité to slovíčko 
mini. Moje pražička má kapacitu 1 kg 
zelené kávy, takže z jednoho praži-
cího cyklu vyprodukuju cca 850 g 
upražené kávy. Původním záměrem 
bylo pražit si kávu pro sebe a pro pár 
kamarádů. Nicméně postupem času 
se mě víc a víc lidí ptalo, jakou kávu 
mám a zda bych jim nějakou nepro-
dal. A tak mi přišlo nejefektivnější 
udělat e-shop, kam je nasměruju a 
kde se dá najít vše o kávě, kterou pra-
žím. Specifické je to, že kávu pražím 
vždy v malém množství (ono to ani 
jinak nejde) a snažím se ji předat či 
poslat hned druhý den – proto Včera 
Upraženo. Mimo to, že je tedy káva 
vždy maximálně čerstvá (obsahuje 
maximum z aromatických i chuťo-
vých složek), tak je ode mě také vždy 
výběrová. Výběrová káva splňuje po-
měrně přísné požadavky na pěstová-
ní, sklizeň, zpracování i logistiku. Tako-
vá káva má pak předpoklady k tomu, 
že si zachová svůj chuťový potenciál z 

farmy až k nám. A pokud ji nezničím 
při pražení, tak si na ní pak můžeme 
pochutnat a znalci v ní mohou roze-
znat různé chutě a vůně – podobně 
jako u dobrého vína.

Zatím je to tvůj koníček. Myslíš, 
že by tě tvůj koníček mohl někdy 
v budoucnu živit?
Je to koníček, ohromně mě baví ochut-
návat různé várky z pražení a vybírat 
tu nejlepší. Ačkoliv se to nezdá, praže-
ní má i přesah do technického obo-
ru, protože z každého pražicího cyklu 
mám bohatou sadu dat, díky teplotním 
čidlům v pražičce a následně je mohu 
vyhodnocovat a poučit se z chyb, které 
tam byly. Každá káva se praží trošičku 
jinak, takže než jsem s výsledkem spo-
kojený, trvá to několik týdnů a vznik-
ne spousta odpadu ve formě spálené 
nebo nedopražené kávy. 

Kde všude mohou kolegové  
z Moore kávu od tebe ochutnat?
Moji kávu můžou ochutnat doma! Mo-
mentálně si ladím opravdu skvělou 
výběrovou kávu z Guatemaly, která je 
specifická procesem zpracování – ho-
ney. Káva je ideální na domácí alterna-
tivní přípravu – filtr. Je svěží, ovocná, bez 
intenzivní acidity nebo hořkosti a do 
konce dubna se určitě objeví na e-sho-
pu vcerauprazeno.cz. Dále si moji kávu 
můžete dát v Amazon Courtu v modré 
dodávce v atriu v Kavárně na vážkách 
anebo v pražském fitku Agoge gym.

Doslechl jsem se o tvé přednášce 
o cestování  po Kostarice. Před-
pokládám, že i tady hraje káva 
nějakou roli, je to tak?
Tady je to možná přehnané promo. 
Přednáška byla zejména o pražení kávy 
a Kostarika byla spíše lákadlem pro po-
sluchače. V Kostarice jsem byl dva a půl 
týdne na aktivní dovolené, kdy jsme 
velkou část země procestovali autem 
a na lodi. Dlouho jsem hledal destina-
ci ve Střední Americe, kde bychom se 
cítili bezpečně a zároveň poznali něco 
z kávové kultury, což se na 100 % po-
vedlo. Kostarika byla úžasná a velmi 
rád bych se tam vrátil. Nicméně vím, že 
se to asi nepovede. Je spoustu míst na 
Zemi, kde jsem ještě nebyl, a chuť po-
znávat něco nového bude silnější než 
chuť skvěle připravené kostarické kávy, 
kterou tam opravdu umí. Rozhodně ale 
vím, že i další dovolená bude mít kávo-
vý přesah, ať už to bude Afrika nebo 
Amerika.

Máš nějaký životní sen spojený 
s kávou? Anebo je to sen úplně 
jiný?
Rozhodně být výhradním a nejlepším 
dodavatelem kávy pro celou skupinu 
Moore Czech Republic! (smích)

Díky za rozhovor a hodně úspěchů 
v Moore i ve tvé pražírně.



Do rodiny firem Moore Czech 
Republic vítáme dalšího člena – 
Střední školu Spektrum, v níž nyní 
Moore Czech Republic vlastní sto‑
procentní podíl. 

Střední škola Spektrum se nachází v 
Mladé Boleslavi. Pro naši skupinu se 
jedná o další krok v dlouhodobé pod-
poře vzdělávání. V minulosti jsme pro 
připomenutí uzavřeli partnerství na-

příklad s vysokou školou Sting. Roz-
šiřováním aktivit na poli vzdělávání 
chceme v Moore Czech Republic 
zvýšit kvalitu potenciálních zaměst-
nanců na českém pracovním trhu. 

„Pro zaměstnavatele je čím dál ob-
tížnější sehnat kvalifikovanou pra-
covní sílu. Zjistili jsme dokonce, že 
řadě společností vzrostl průměrný 
čas nutný k  zaškolení absolventů. 

Věříme, že cestou ke zvýšení kvality 
zaměstnanců je právě propojování 
škol s korporacemi. V tomto duchu 
jsme vstoupili do Střední školy Spek-
trum,“ komentuje akvizici Radovan 
Hauk, partner skupiny Moore Czech 
Republic.

Těšíme se, až mezi námi uvidíme stu-
denty a absolventy této školy.

MOORE CZECH REPUBLIC KOUPIL STŘEDNÍ  
ŠKOLU SPEKTRUM MLADÁ BOLESLAV 

“V posledním roce téma ESG 
rezonuje stále silněji a se schvá-
lením směrnice CSRD ho začalo 
brát seriózně velké množství na-
šich klientů, kteří se na nás obra-
cí s řadou dotazů. To bylo impul-
zem k tomu, abychom vytvořili  
ESG News, kde chceme naše kli-
enty informovat o všech důleži-
tých novinkách a příležitostech, 
které se týkají světa ESG“, ko-
mentuje vznik ESG News senior 
manažer Moore Advisory CZ To-
máš Buriánek.

V prvních ESG News se můžete 
dočíst o tom, co to ESG vlast-
ně je, o legislativě a jejím vývoji, 
o  tom, jak implementovat ESG 
do firmy anebo se dozvědět dů-
ležité informace o ESG webiná-
řích, které Tomáš Buriánek spolu 
se svým týmem připravuje.

Pokud vás nebo vaše klienty toto 
téma zajímá, neváhejte oslovit 
Tomáše, který vám ESG News 
zašle.

ESG je pro všechny firmy sdružené do skupiny Moore zásadní 
téma a zároveň i veliká příležitost do budoucna. To platí i pro 
Moore Czech Republic. Proto v rámci Moore Advisory CZ vznikl 
bulletin pro klienty nazvaný ESG News. 

ESG NEWS
nový bulletin od Moore Advisory CZ
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Mostecký hrad byl postaven na Zá-
mecké hoře (Hněvínu). Archeologic-
ký průzkum prokázal pozůstatky hra-
deb již v 9. století, ale kamenný hrad 
postavili zřejmě Hrabišicové, majitelé 
Mostu, ve 12. století. Václav I. vytvořil 
z Mostu město královské a z hradu 
sídlo župana.

Za vlády Rudolfa II. pobýval na jeho 
příkaz na mosteckém hradě alchymi-
sta Edward Kelley. 

Přestože byl po konci třicetileté války 
hrad zbořen a musel být znovu od 

základů vybudován, jeho bohatá his-
torie zůstala. O tom svědčí i dílna ma-
gistra Kelleyho, která nyní slouží jako 
atrakce pro turisty.

Hradní restaurace již několikrát po-
sloužila našim kolegům z mostec-
ké pobočky Moore Accounting CZ 
a byla nám doporučena jako místo, 
které si při návštěvě Mostu nesmíme 
nechat ujít. 

Proto tedy rozhodně nezapomeňte 
hrad Hněvín navštívit, až se do Mostu 
vydáte.

Kolegové ze společnosti DataScript 
uspořádali na začátku roku úspěš-
nou konferenci “Softwarová archi-
tektura a její dopady na provoz”, 
která byla zaměřená na architekto-
nické návrhové vzory při vývoji soft-
waru s přímým dopadem na ope-
rations a následnou správu daných 
aplikací. Akce se konala v Ústavu 
molekulární genetiky v Praze-Krči. 

Pět vysoce zajímavých speakrů svý-
mi příspěvky oslovilo 286 účastníků 
konference.

“Akci hodnotíme jako velice úspěš-
nou. Podařilo se nám naplnit celý sál. 
A účastníci se vyjadřovali velice pozi-
tivně, což nás vede k tomu, že podob-
ný event v budoucnu zopakujeme,” 
komentuje Karel Novák z Datascriptu.

Naše výlety do míst, kam chodí jíst zaměstnanci skupiny Moore Czech 
Republic, nás tentokrát zanesou do Mostu, kde sídlí regionální kance-
lář Moore Accounting CZ. Nepůjdeme se podívat do restaurace Sever-
ka, známou ze seriálu Most, ale na hrad Hněvín, který je perlou Mostu. 
Nachází se nedaleko známého autodromu a jen pár minut od Mos-
teckého jezera. Nabízí nádherné výhledy a spoustu různých atrakcí.  

ÚSPĚŠNÁ KONFERENCE 
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MOORE místa s palcem nahoru

MOSTECKÝ 
HNĚVÍN
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Ve čtvrtek 30. 3. 2023 se kolega Petr Štětka 
z Moore Advisory CZ účastnil panelové disku‑
ze pořádané Vysokou školou ekonomickou v 
Praze na téma „Kdo se o nás postará“. 

Stěžejním tématem byla oblast péče o stárnoucí populaci, 
výzvy, které Českou republiku v tomto směru v budoucnu 
čekají. Panelové diskuze se účastnili rovněž další odborníci 
na problematiku sociálních služeb. Byli přítomni i studenti 
a pracovníci VŠE, kteří se o danou problematiku zajímají. 

Přestože se panelová diskuze konala v rámci tzv. inovačního 
týdne, kdy neprobíhá výuka, byla účast hojná. 

„Nakonec se diskuze rozproudila tak, že vyměřený čas, tj. 
2 hodiny, nestačil a spoustě témat se bylo možné věno-
vat bohužel jen okrajově. Je vidět, že ačkoli byla většina 
účastníků z řad studentstva, téma zajištění ve stáří, je pro 
ně atraktivní,“ vysvětluje Petr Štětka a dodává: „Na své 
vystoupení na Národohospodářské fakultě VŠE jsem se, 
jakožto její absolvent, velice těšil a skutečnost překonala 
má očekávání.“

Petrovi děkujeme za report ze zajímavé akce a těšíme se 
na další. 

PETR ŠTĚTKA NA 
PANELOVÉ DISKUZI 
O STÁRNOUCÍ 
POPULACI
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VĚDĚLI JSTE, ŽE…

  OD DUBNA ODSTARTOVAL MOORE HARVARD BUSINESS SCHOOL 
LEADERSHIP PROGRAM? Tento program byl vyvinut speciálně pro zaměstnance 
sítě Moore Global. Program využívá standardní přístupy Harvardu, a zaměřuje se 
na případové studie a postupy řízení úspěšných firem. 

  ZAČÁTKEM KVĚTNA NÁS ČEKAJÍ HNED DVA VOLNÉ DNY 
NAVÍC? Květnové státní svátky letos vycházejí na pondělí, tu-
díž se můžeme těšit na dva prodloužené víkendy. Už víte, co 
s nimi uděláte?

  MOORE PROSTŘENO STÁLE PO-
KRAČUJE?   Jak jste si mohli všim-
nout, v březnovém čísle jsme vás 
informovali o tom, že kolegové z kar-
línské kanceláře Moore Accounting 
CZ mezi sebou soutěží o nejlepší zá-
kusek. Tento měsíc si pochutnali na 
štrůdlu, mracích a pernících. 


